

Wzrost wydatki budżetu, wygwyby abości i t. d. wycięcia.

Wzrost wydatki budżetu, wygwyby abości i t. d. wycięcia.

Przebieg wyrostki

Table with 3 columns: 'na 1 rok', 'na 2 lata', 'na 3 lata'. Rows include 'Przebieg w Państwie Austriackim', 'Przebieg w Państwie Pruskiem', 'Przebieg w Państwie Niderlandzkim'.

Przebieg w Państwie Austriackim... Przebieg w Państwie Pruskiem... Przebieg w Państwie Niderlandzkim...

CZAS

W Krakowie... Administracja... Wzrost wydatki budżetu... Wzrost wydatki budżetu...

Kraków 15 listopada.

Na ostatnim swem posiedzeniu Rada miasta Krakowa powzięła dwie uchwały, które nietylko mają znaczenie dla naszego miasta, ale także dla całego polskiego społeczeństwa...

W tej samej chwili i w tym samym duchu Rada miasta powzięła uchwałę co do składek na pomnik Mickiewicza...

Le razy widzimy budzące się życie w naszym narodzie na gruncie rzeczywistości a nie marzeń, ile razy rozwija się ono legalnie i jawnie...

Nikt piękniej, wspanialej, potężniej nie uosabia w sobie tego rzeczywistego życia, którem dziś żyć powinniśmy w całej pełni...

dalece jak Mickiewicz. On, dzieła jego i aredyziela wołają do nas: że to życie nie jest urojeniem ale prawdą, że w niem musi być przyszłość...

I oto teraz naród cały wzdychający uczuciem zachwyceniem, które nigdy nie myli, coraz wyraźniej idzie w tym kierunku, coraz śmieiej, a roztropnie i zaenie podejmuje to wielkie zadanie...

Że na pomnik dla Mickiewicza w ten sposób zapatrjuje się ten, który obecnie wzięł w dzielną dłoń swoją jego sprawę, nasz czcigodny Prezydent, oraz nasza Rada...

poleca się prezydentowi miasta wyjednanie dla Krakowa u władz rosyjskich pozwolenia na zbieranie składek w Królestwie Polskiem...

Tak zatem w chwili, w której właśnie są w grze najpotężniejsze kombinacje polityczne, naród polski wznosi się ponad troskę o nie w tę niedosięgniętą dla nich, jak dla jego wrogów dziedzinę...

Ala teraz nastaje dla społeczeństwa polskiego w ogóle zadanie dzielnego dopomożenia do spiesznego wystawienia tych dwóch nowych szafów, potrzebnych w naszym systemie fortecznym...

Programy finansowe w Kole polskiem.

Programy finansowe pojawiające się w Kole polskiem, stały się już przedmiotem rozpraw dziennikarskich, uważamy więc za rzecz stosowną pomówić o nich i w naszym dzienniku...

Od czasu jak Adam Smith rzucił pierwsze racjonalne podwaliny pod naukę finansów, główne jej zasady mało się zmieniły.

Kto pod strażniczą opieką państwa zapewnić sobie zdoła jakikolwiek dochód, ten w interesie utrwalenia tej opieki winien na potrzeby państwa oddać stosowną część tego dochodu.

Dwa są mianowicie główne sposoby dotknięcia podatkiem dochodów ukrytych. Pierwszy polega na przypuszczeniu, że im kto więcej ma dochodów, tem więcej spożywa i to przeważnie przedmiotów cennych...

W Austrii przez długi czas dierżyła ster rządu partya składająca się w przeważnej swej części z ludzi posiadających dochody, które powyżej policyjnym do rządu umiejający się ukryć przed opodatkowaniem...

W Austrii przez długi czas dierżyła ster rządu partya składająca się w przeważnej swej części z ludzi posiadających dochody, które powyżej policyjnym do rządu umiejający się ukryć przed opodatkowaniem...

tek giełdowy byłby zdaniem naszym najwłaściwszem uzupełnieniem istniejącego dotąd podatku dochodowego...

Nie wątpimy, że pod ostatnim względem, tycazym się sprawiedliwego rozkładu podatku dochodowego niewątpliwie zdolności i humanitarny pogląd na rzeczy pana Hausnera oddać zdołają sprawie publicznej znakomite przysługi...

Zaprowadzenie podatków zbytkowych od koni i powozów i t. p. rzeczy luksusowych, które w innych krajach już istnieją nie potępimy bezwzględnie...

W ogólności program p. Hausnera: pokrycia deficytu figurującego w budżecie p. Cherteka w kwocie 12,700,000 zlr., obniżenia podatku gruntowego i domowego o 1/3 część...

W Austrii przez długi czas dierżyła ster rządu partya składająca się w przeważnej swej części z ludzi posiadających dochody, które powyżej policyjnym do rządu umiejający się ukryć przed opodatkowaniem...

Część literacko-artystyczna.

KRONIKA NIEDZIELNA.

Winszuję! Nie ma co mówić, udało się świętno! Mówiliśmy dotąd „wyzedł jak Zabolko na mydle“, teraz przerobimy to porównanie i zaczniemy mówić „wyzedł jak Czas na kronikach niedzielnych!“...

kna na loca inaquosa w nadziei, że tam nie będzie tej ciepłej wody, którą ich poicie. A do tego brak wam najprostszej przeorości i zręczności. Kiedyście już chcieli koniecznie mieć swoje kroniki, to żeby przynajmniej nie były niedzielne!

się tak kłócić z drugim, jak drugi z pierwszym, i prawdę mówiąc, więcej będzie miał do tego powodu. Bo co ten człowiek, ten drugi, popisał! Żeby też jedno słowo prawdy, żeby jedno, ale nie, same kłamstwa albo potwarze. Potwarz na jakąś niewinną kamieniec, że jest centkowana jak rybi, kiedy kamieniec wcale tak pozostał nie myśli, i jest w studium przygotowawczem tylko, podmalowana, zupełnie tak, jak żeby kto przypadkiem zobaczył pania X. z rana w swoim pokojku i wniósł z tego, że ona ma brzydki pieć. Pocełkaj aż się skończy ubierać, a zobaczysz co to za róża i lilie.

ści uszą nas zawsze, żeśmy powinni brać od drugich, co mają dobrego; a więc, od Niemców czy nie od Niemców, dobrze żeśmy się nauczyli dwóch rzeczy, na dzień dzisiejszy pamiętać o umarłych i chodzić na cmentarz, a na Boże Narodzenie pamiętać o dzieciach i urządzać im Gwiazdkę.

soby przekreślają i kaleczą, mówią i piszą, że coś biorą „na serio“, a nawet robiąc niekiedy z francuskiego pierwiastku barbarzyński niby polski przymiotnik „seriozny“! Dla czego, kiedy rzecz zaliśmy z pewnością, dla czego nie mamy polskiego wyrazu na „katenjammer“? Wielką to w naszym słowniku dziura, która zapchał trzebaby czempredę i Akademia umiejętności naprzykład, która traci czas i pieniądze na wydawanie starych spargalów, wołałaby zająć się „na serio“ tą kwestyją życiową, ogłosić konkurs, wyznaczyć premjum i oddać na użytek publiczny wyraz, bez którego doprawdy obejść się bardzo trudno.





PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 13 listop. W książkę Sergiej rosyjski wyjechał we środe do San Remo dla odwiedzenia króla Włoskiego. Fregata rosyjska „Kniaź Pożarski” przybyła do Villefranche w pobliżu Nicei.

Paryż 14 listopada. République française uważa stan rzeczy w Turcji jako niedający się utrzymać i pociągający do ograniczenia władzy sultanańskiej za jedyny środek.

Londyn 14 listopada. Times rozbiiera zapowiedziane wysłanie floty angielskiej na wody tureckie i sądzi, że zamiarowi rządu towarzyszyć będzie sympatya kraju.

Petersburg 14 listopada. Agence russe oświadcza, iż doniesienie dzienników, jakoby rząd angielski polecił postawi swemu w Petersburgu przedstawicieli gabinetowi cesarskiemu plan modus vivendi w Afganistanie, jest, co najmniej, dziwaczne.

Madryt 13 listop. Minister spraw zagranicznych oświadczył na kongresie (w Izbie) w odpowiedzi na zapytanie Carvajala, że małżeństwo króla niema żadnego znaczenia politycznego.

(Z Koła polskiego) Koło polskie na dzisiejszym posiedzeniu (d. 13 b. m.) roztrząsało sprawy będące na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia Izby.

wskiego i Hausnera do komisji mającej obradować nad projektem ustawy o urządzeniu władz rachunkowych i kontrolujących.

Wiedeń 14 listopada.

Marszałek Wodziecki przybył do Wiednia. Podróż jego niewątpliwie powiąże się z sprawami politycznymi, może z dzisiejszą konferencją u prezesa gabinetu, która odbędzie się wczoraj w sprawie ułożenia planu dla prac parlamentarnych.

Po dzisiejszym posiedzeniu Izby poselskiej odbyło się poufne zgrupowanie wszystkich posłów celem wybrania komisji do rozpatrzenia się w planach wykończenia budowy gmachu dla parlamentu i jednocześnie kwestyi najkwaśniejszego przeniesienia doń Izby z powodu coraz więcej uczuciowej niedogodności w baraku przed Szkołą bramą.

Komisja petycyjna odbyła dziś posiedzenie, na którym posłowie Weigel i Ruczką zdawali sprawę z rozliczeń petycji pochodzących z Galicyi, z pomiędzy których najważniejszą może być ta, która zwraca się przeciw dawnej zresztą niewłaściwości w wypłacaniu emerytur niższej służbie żup galicyjskich.

Komisja do ustawy o demokracji poleciła przewodniczącemu swemu p. Weigelowi, aby zapytał rząd, czy rychno myśli wnieść projekt ustawy przemysłowej.

Obie Izby Rady państwa odbyły wczoraj posiedzenia, na których porządku dziennym znajdowały się przedmioty mniejszego znaczenia, oraz odpowiedzi rządu na niektóre interpelacje.

W klubach znać w tych dniach także ruch nieco większy. Naprzód wczoraj wieczór zebrali się u hr. Taaffeja i na jego zaproszenie: przewodniczący w klubach dep. Grocholski, hr. Hohenwart, Rieger, Sturm, Weeber, obecnym był także prezes Izby hr. Coromini.

W Izbie deputowanych zawiązał się stanowco klub rolników, złożony z członków tej Izby. Z Połaków należy do niego dep. Bartmański, Baum,

Czartoryski, Czajkowski, Dawonowski, Haller, Hausner, Horodyski, Jaworski, Kielanowski, Koponka, Kozłowski, Krasicki, M. Krzysztowicz, J. Krzysztowicz, Puzyna, Skarszewski, Smarzewski, Starzyński, Wołanski. Onegdaj wieczór ukonstytuował się ten klub a ranoż związek rolników; przewodniczącym wybrany dep. Smarzewski, jego z zastępcami dep. Pirquet i Fryd. Kinsky, sekretarzami dep. Edlmann i Siegl.

Na odwiedzinach Carewicz w Wiedniu i Berlinie opierać się zdaje cała sytuacja chwilowa, bo pod wrażeniem tych odwiedzin zniknął na doniosłość przynierza austro-niemieckiego i jeżeli do projektu połączenia handlowego obu państw. Nati na! upatruje w tem połączeniu szczyt polityki Bismarka, która zależy na tem, aby wielka unia handlowa Europy środkowej mogła się obejść bez obcych plodów i wyrobów, zaspakajając obopolnie potrzeby swoje.

Izba deputowanych sejmu pruskiego ukończyła we czwartek ogólne obrady nad ustawą o kolejach żelaznych i odesłała projekt do komisji. Miquel w imieniu partji liberalnej zgodził się na zasadę, iż państwo powinno być właścicielem kolei żelaznych a tylko zastrzegł się przeciw przywilejom rządu naczynania taryfy według własnego widzimisię i żąda zdecentralizowania zarządu kolei.

N tional Ztg donosiła o zamiarze rządu pruskiego powiększenia budżetu militarnego. Zaprzeczają temu już ze względu na to, że okres siedmioletni etatu militarnego nie upłynął; twierdzą natomiast, że na r. 1882 zamierza rząd powiększyć znacznie siłę stojącego pod bronią wojska.

Jutro upływa domniemany termin wyznaczony Porcie przez Layarda do zaprowadzenia reform w Azji mniejszej pod grozą wysłania floty i wdania się czynnie w administrację. Nie można jednak twierdzić z pewnością, aby istotnie nazna-

czony był termin i to tak krótki, ale twierdzić to można, że gabinet londyński ma zwrócone oczy na przyjęcie Carewicza w Wiedniu. Anglia liczyła na poparcie Niemiec i Austrii, a jednak właśnie dziś kładą szczególny nacisk na to, na co, że przynierza austro-niemieckie ma cechę czysto odporna, własne bezpieczeństwo gwarantująca.

Ostatnie telegramy „Czasu.”

Buda-Peszt 15 listopada. W Izbie niższej minister skarbu oświadcza na interpelację dotyczącą się pojedynku, że interpelacja odnosi się do sprawy prywatnej i że dał interpellantom prywatne wyjaśnienia, a gdy sprawa prywatna została normalnie załatwiona, nie należy do niej wracać.

Londyn 15 listopada. Times donosi: Flota angielska nie otrzymała żadnych poleceń do odplynięcia za cztery dni ku wschodowi; Layard nigdy nie domagał się wyłącznego mianowania Anglików na urzędy w Azji mniejszej.

Belgrad 14 listopada. Sejm wybrał wydział sprawdzający wybory nowo wybranych i mianowanych członków. Prezes ministrów Risticz oświadczył, iż wiadomość o mianowaniu przynierza zaczepno-opornym między Serbią, Bułgarią i Czarnogórą jest zupełnie zmyślona.

Table with financial data: Kursy papierów i papierów państw. Includes exchange rates for various currencies and bonds.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with financial data: Kursy papierów i papierów państw. Includes exchange rates for various currencies and bonds.

Table with financial data: Kursy papierów i papierów państw. Includes exchange rates for various currencies and bonds.

Table with financial data: Kursy papierów i papierów państw. Includes exchange rates for various currencies and bonds.

Table with financial data: Kursy papierów i papierów państw. Includes exchange rates for various currencies and bonds.

Table with financial data: Kursy papierów i papierów państw. Includes exchange rates for various currencies and bonds.



